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روزنه

سخنگوي شوراي نگهبان:
زرتشتی ها دیگر نمی توانند در یزد 

عضو شورای  شهر شوند
شرق: سخنگوی شورای نگهبان گفته که «اگر  �

شخصی یا خود فقها نسبت به همه قوانین و 
مقررات تردید داشته باشند که مصوبه ای خلاف 
شرع است، می توانند، از فقهای شورای نگهبان 
درخواست رسیدگی کنند. فقها آن را بررسی 
می کنند». بر اساس نظریه فقهی اخیر شورای 
نگهبان، حضور اقلیت های مذهبی در شورای 
شهر در مناطقی که اکثریت آن مسلمان هستند، 
امکان پذیر نیست. علی لاریجانی روز گذشته در 
ابلاغیه ای با مصوبه شورای نگهبان مخالفت 
کرد. حالا عباسعلی کدخدایی تأکید کرده: «اگر 
شخصی یا خود فقها نسبت به همه قوانین و 
مقررات تردید داشته باشند که مصوبه ای خلاف 
شرع است، می توانند، از فقهای شورای نگهبان 
درخواست رسیدگی کنند. فقها آن را بررسی 
می کنند، اگر خلاف شرع بود اعلام می کنند، 
و به منزله امری لازم الاجرا برای همه خواهد 
بود. این نظریه فقهی را طبق آیین نامه برای 

رئیس جمهور و روزنامه رسمی ارسال می کنیم».
او در مورد اینکه شورای نگهبان در قوانین 
مصوب هم صلاحیت ورود دارد یا خیر؟ گفت: 
«بله، فقط در جهت و بُعد شرعی می تواند ورود 
کند. این موضوع محدود به زمان نیست و در 

آیین نامه مجلس هم آمده است».
سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرده: «در 
تبصره ۱ ماده ۲۶ قانون انتخابات شوراها نیز 
گزارش ها و درخواست هایی به دست شورای 
نگهبان برای رسیدگی رسیده بود، فقها آن را در 
چند جلسه بررسی کردند، در نهایت تشخیص 
داده اند آن تبصره خلاف شرع است و اعلام خلاف 

شرع نسبت به آن تبصره کردند».
به گفته او: «برای مثال در یزد شهروند زرتشتی 
رئیس شورای شهر بود، ولی با نظریه اخیر فقهای 
شورای نگهبان از این به بعد در آن شهری که 
بیشتر آنها مسلمان هستند غیرمسلمان نمی تواند 

عضو شورای شهر شود».
تا اینجای کار از مجلس اصرار بوده و از 
شورای نگهبان انکار. در صورت تداوم وضعیت 
به نفع شورای نگهبان، دیگر اقلیت های مذهبی در 
شهرهای با اکثریت مسلمان نمی توانند در شورای 

شهر حضور یابند. 

الو شرق 88640260
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در سال های گذشته  � اعتراض به اخذ مالیات: 
مالیات صنف قنادها از سوی اداره دارایی دو میلیون 
تومان بود، اما امسال پنج میلیون تومان شده است. 
آیا سزاوار است مشاغلی که درآمد پایین دارند، 
مستأجرند یا سرقفلی مغازه به نامشان است و 
مالک نیستند، بدون هیچ حساب وکتابی از آنها 
مالیات دریافت شود؟ از وزیر امور اقتصادی و دارایی 
تقاضا داریم برای کاهش مالیات ها چاره ای اساسی 

بیندیشد. 
علیرضا فکری (مدیریت قنادی جنت) 

صدای  � تشدید اعتراض به سنگ فرش خیابان ها: 
اعتراض مردم درباره سنگ فرش برخی چهارراه ها 
و میدان بهارستان بالا رفته است. چه دلیلی دارد 

شهرداری به این موضوع مهم بی تفاوت باشد؟ 
رادوین رضوی

چرا زیرگذر امیرکبیر مسدود است؟ چرا با گذشت  �
مدت ها از ساخت زیرگذر امیرکبیر منشعب از خیابان 

۱۷شهریور، راه برای عبور خودروها باز نمی شود؟ 
پندار مسلمی پور

کیفیت نامطلوب نان: کیفیت نان در برخی  �
نانوایی ها نامطلوب است. وقتی مشتریان درباره 
این موضوع اعتراض می کنند، کارگران نانوایی ها 
علت این موضوع را پایین بودن کیفیت آرد عنوان 
می کنند. سابق براین شورای آرد و نان و سازمان 
غله به تخلف نانوایی ها رسیدگی و پاسخ گو 
بودند، اما درحال حاضر مردم نان را با قیمت 
گران و بدون کیفیت تهیه می کنند و هیچ سازمانی 
هم خود را ملزم به رسیدگی به مشکلات مردم 
و اعتراض به نانوایان نمی داند. چه دلیلی باعث 

این موضوع شده است؟ 
عادله کاوه

کمی هم انعطاف پذیر باشید! چرا برخی مدیران و  �
رؤسای ادارات دولتی یا شرکت های خصوصی، محل 
کار را برای کارکنان با رفتارهای خشن و غیرمتعارف، 
غیرقابل تحمل می کنند؛ آیا بهتر نیست کمی هم 

انعطاف پذیر باشید؟ 
ریحانه رشیدی

قراردادی ها را رسمی کنند: نیروهای قراردادی  �
دلشان خوش است شش ماه یا یک سال اداره 
کارگزینی قراردادشان را تمدید کند. آیا زمان آن 
نرسیده کارکنانی را که پنج سال سابقه کار دارند، 

رسمی کنند تا دغدغه ای نداشته باشند؟ 
نگار قاصدآبادی

حسن روحانی رئیس جمهوری بامداد پنجشنبه پس 
از سفری یک روزه به استان آذربایجان شرقی به منظور 
بازدید از مناطق سیل زده، از تبریز راهی شیراز شد تا 

چندین پروژه زیربنایی و عمرانی را افتتاح کند. 
در طول این سفر رئیس جمهوری با حضور در 
نمایشگاه شرکت صنایع الکترونیک شیراز، از ۱۲ 
محصول دفاعی در حوزه های راداری، پدافندی 
و فرودگاهی رونمایی کرد. همچنین با حضور 
رئیس جمهوری  ۴۰۰ طرح و پروژه، در مراسمی از طریق 
ویدئوکنفرانس، افتتاح یا عملیات اجرائی آنها آغاز شد.  
حسن روحانی عصر پنجشنبه در نشست با جوانان 
و نخبگان استان فارس در شیراز حضور یافت. او گفت: 
«روزهای سرنوشت ساز در راه است و نباید فراموش 
کنیم که رسیدن به پیشرفت با عبور از سختی ها و 

مشکلات است». 
باید برنامه همه کاندیداها را 

بررسی و مقایسه کنیم
به گزارش «پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری» 
او تأکید کرد: «برخی فکر می کنند اگر ما بحق هستیم 
باید از خدا بخواهیم و خدا هم مشکلات را حل وفصل 
می کند، اما اراده و حکمت پروردگار بر این است که بار 
مسئولیت خود را بر دوش بگیریم و این فخری است که 

خداوند به انسان عطا فرموده است». 
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه مردم را باید به 
صحنه سرنوشت فرا خواند، گفت: «باید در نظر داشت 
که شکست و پیروزی به دست ما بوده و این ما هستیم 
که در صحنه سرنوشت، حضور می یابیم و مردم را به 

این صحنه دعوت می کنیم». 
روحانی با تأکید بر اینکه انتخابات یک امر فردی 
یا حتی تنها ملی نیست، گفت: «انتخابات باعث فخر 
و افتخار ما در جهان و تاریخ است و تجربه ۹۲ و ۹۴ 
نشان داد که سرنوشت ما در دست خودمان است. 
شاید راه امروز از سال ۹۲ کمی هموارتر باشد، چراکه 
در آن سال، برخی به من می گفتند و نامه می نوشتند 
و شک داشتند، چرا وقتی تو زیروبم نظام را می دانی، 
اما بااین حال در انتخابات شرکت  کردی تا بتوانی رأی 

بیاوری». 
او با اشاره به یکی از جلسات هفتگی با مقام معظم 
رهبری برای ارائه گزارش  و استماع نکات و منویات 
ایشان، گفت: «حضور همگان پای صندوق و مشارکت 
حداکثری، توصیه رهبر معظم انقلاب است. این برای 
سرنوشت و کشور ما بسیار مهم است و هرکس در حد 

توان خود باید تلاش کند تا همه مردم پای صندوق های 
آرا حاضر شوند و باید برنامه همه کاندیداها را بررسی و 

مقایسه کنیم و در نهایت تشخیص دهیم». 
از افتخارات دولت این است که 
هر فردی، هرچه خواست گفت

رئیس جمهوری با بیان اینکه در چهار سال گذشته 
برخی از دوستان به من می گفتند چرا پاسخ این همه 
تخریب علیه دولت را نمی دهید، گفت: «ما در میان 
همه دوستانمان، آیت االله هاشمی رفسنجانی را یکی از 
صبورترین افراد در برابر مخالفان می دانیم. ایشان صبر، 

تحمل و گذشت بسیار داشت». 
روحانی ادامه داد: «در یکی از هفته های قبل از 
ارتحال ایشان در ملاقاتی به بنده گفتند که از صبر تو 
تعجب می کنم و من به ایشان گفتم شما در میان همه، 
صبورترین هستید. اما ایشان پاسخ داد که تو تخریب ها 

را می بینی و سکوت می کنی». 
رئیس جمهوری افزود: «یکی از افتخارات دولت 
تدبیر و امید این است هر فردی، هرچه خواست 
گفت و هرکس به رئیس جمهور ناروایی می داشت 
و تخریب می کرد تا حدی که تشویق هم می شد. این 
خود، نعمت بزرگی برای ما بود و به نظرم تاریخ دنیا 

قضاوت می کند». 
او با اشاره به اظهارات برخی از مقامات 
کشورهای خارجی در ملاقات های خصوصی با 
ایشان، گفت: «آنها می گفتند چگونه با وجود اینکه 
روزنامه ها و صداوسیما که رسانه ای ملی است و 
علیه شما سخن می گوید، کشور را اداره می کنید؟». 

روحانی ادامه داد: «این افتخاری برای ماست که 
کشور ما آزاد است. البته نقد بسیار خوب بوده و تخریب 
خوب نیست. دروغ گناه بزرگ و اقدامی خلاف فرهنگ 

ایرانی است». 
تشویق، حضور و حمایت مردم بسیار تأثیرگذار بود
رئیس جمهوری تأکید کرد: «بسیار مهم است در 
کشوری زندگی می کنیم که منتقد، انتقاد و تخریب گر، 
تخریب می کند؛ اما درعین حال مردم ما انصافا بسیار 
خوب در صحنه بودند و اگر شما در خرداد ۹۲، رأی 
خود را به صندوق می انداختید و کنار می رفتید، دولت 

نمی توانست راه را ادامه دهد». 
او تصریح کرد: «تشویق، حضور و حمایت مردم 
بسیار تأثیرگذار بود و امروز، روزی است که شما 
باید آینده سرنوشت خود را تعیین کنید. در مسیری 
که شروع کرده ایم، نیمه راه طی شده است، برخی 
برنامه ها، تکمیل شده و برخی برنامه ها نیمه کاره است 
و باید تکمیل شود و برخی مسیرهای سخت نیز باید 

شروع شود». 
رئیس جمهوری ادامه داد: «اعتراف می کنم در 
برخی برنامه ها در دو سال گذشته نتوانسته ایم به 
راه حل مناسبی برسیم که برای معضلات و مشکلات 
بانک ها، دستورالعمل هایی صادر کردم و در دو سال 

گذشته ماهی یک بار جلسات برگزار شده است». 
روحانی افزود: «درخصوص مسائل بانک ها، 
نمی گویم که هیچ چیز تغییر نکرده و در دو سال قبل 
بانک های ایران به اقتصاد مقاومتی، کمک بسیاری 
کردند و در مجموع وضعیت بانک ها بهتر شده است». 

رئیس جمهوری ادامه داد: «بانک ها در این مدت، 
۴۳ درصد تسهیلات بیشتر برای واحدهای تولیدی، در 
نظر گرفتند و در همین حال به ۲۴  هزار واحد نیمه فعال 

کشور، تسهیلات لازم را ارائه کردند». 
روحانی با بیان اینکه امروز سود بانکی با تسهیلات 
بانکی، پایین آمده، گفت: «اما درعین حال هنوز بانک ها، 
بار سنگینی را در اقتصاد کشور به دوش دارند و باید 

مشکلات فراوان این بخش را حل وفصل کنیم». 
رفع سایه شوم جنگ

 از سر مردم و نجات مردم از تحریم ها
رئیس جمهوری با بیان اینکه امروز در زمینه ایجاد 
اشتغال در کشور، حرکت های خوبی آغاز شده اما 
همچنان نسبت به وضعیت مطلوب فاصله داریم و 
باید تلاش کنیم، گفت: «در سال های گذشته با وجود 
آنکه درآمد نفتی کشور، بسیار خوب بود اما آمار بسیار 

بدی در زمینه ایجاد اشتغال خالص وجود دارد». 
روحانی افزود: «در پنج سال قبل از دولت 
یازدهم، سالانه کمتر از ۱۰  هزار اشتغال خالص در 
کشور ایجاد شد و این برای آن دوره با درآمد نفتی 

خوب بسیار کم و پایین است». 
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه در آن دوره 
هم زمان با توسعه دانشگاه ها بسیاری از جوانان را 
برای دوره ای به تحصیل واداشتند و امروز جوانان 
تحصیل کرده به عنوان افراد جویای کار هستند، گفت: 
«در سال ۹۵ افراد جویای کار در کشور، یک میلیون و 
۲۰۰  هزار نفر بود که این میزان تعداد جویای کار در 
تاریخ کشور، کم نظیر است و بار مسئولیت سنگینی را بر 

دوش ما قرار می دهد». 
روحانی با اشاره به اینکه ما در تعامل سازنده با 
دنیا، توانستیم کار بزرگی را به انجام برسانیم که مذاکره 
با قدرت های جهانی، رفع سایه شوم جنگ از سر مردم 
و نجات مردم از تحریم ها، تنها بخشی از این تعامل 
بوده است، گفت: «ما باید با دنیا کار کرده و بازارهای 

هدف خود را در دنیا به دست آوریم». 
شرایط تولید نفت به قبل از تحریم بازگشت

رئیس جمهوری با بیان اینکه به واسطه تحریم ها 
بازار صادرات نفت از ایران، گرفته شده بود و تنها یک  
میلیون بشکه می توانستیم نفت صادر کنیم، گفت: «اگر 
کسی تصور کند کشوری که چند سال در تحریم بوده 
را می توان در چند ماه مسائلش را حل کرد، اشتباه 

می کند، چراکه باید قدم به قدم حل وفصل شود». 
ادامه در صفحه ۱۹

 رئیس جمهوری: 

آنهایی که شعار بدون حساب می دهند باید جوابگو باشند
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